f. 306r

Hoc est ultimum meum testamentum et ultimam meam voluntatem quod et quam volo et mando omnibus observare et si non valeret iure testamenti saltem valeat iure codicillorum etc. cassatis et vacuatis omnibus aliis testamentis et codicillis per me factis et scriptis per quemcumque notarium quod [quidem presens testamentum volo et mando] semper in suo robore p[ermaneat].

Testes:

Petrus Stephani Sab[e]

Cola Petri Egidii

Vannutius Bartholi

Cola spadarius

Corradus Francisci Macthei

Mactheus iubarellarius

Putiolus Bonanni

vocati et a dicta testatrice rogati.

<sup>a)</sup> P “nuccupativum”    <sup>b)</sup> P “relinco” e così nei casi che seguono.    <sup>c)</sup> Così P    <sup>d)</sup> Depennato “uxori”    <sup>e)</sup> Come sembra    <sup>f)</sup> Come sembra o forse “sanctoleris” (?)    <sup>g)</sup> Come sembra    <sup>h)</sup> Depennato “relinco”    <sup>i)</sup> Come sembra.

Buzio *Copeni* spezziale presentatosi davanti al notaio Stefano di Egidio *Palmerii* dichiara che non era prevista alcuna compensazione per Scanziano in occasione dei rapporti intercorsi con Bionda e che la somma di denaro era di pertinenza dello stesso Buzio. L'appellante chiede inoltre che non vengano pregiudicati i suoi diritti.

f. 306r

Eodem die.

In presentia mei notarii et testium etc. [Con]stitutus presentialiter Butius Copeni spetiarius coram [notario Stephano Egidii] Palmerii dixit et protestatus fuit quod ipse Scantianus vel alter pro eo, nullam comp[ensationem] vel<sup>(a)</sup> [pactum] faciat cum [dicto Butio] occasione [cu]iusdam quantitatis pecunie que quantitas [\*\*\*\*] in summa etc. in qua qua[ntita]te pecunie [\*\*] dicte Blonde cum dicta [\*\*\*] dicte [\*\*\*\*] invenerunt ad dictum Butium [\*\*\*\*]cesso per dictam Blondam [et] ipsam quantitatatem pecunie teneat [in prop]rietate dicti Butii et si dictus Stephanus [se]cus fieret, nullum ipsi Butio [cum] iuribus preiudicium generetur.

[Testes:]

Petrus Stephani Palmi

[\*\*\*\*]marius Coste

[\*\*\*\*\*]lis barberius<sup>(b)</sup>.

a) Come sembra b) Segue il f. 307r bianco.

70.

1357, aprile [\*\*]

I camerari dei canonici della chiesa di S. Maria Maggiore di Roma avevano concesso in locazione a Giovanni *Malalingue* un casale, situato fuori della porta *Domine* che già fu di Nicola di Paolo, per un periodo di tre anni al prezzo annuale di 36 fiorini, di 6 castrati e trecento forme di formaggio secondo il contratto rogato da Nicola di Paolo scribasenato della camera di Roma.

Il camerario stipulante a nome degli altri camerari e dei canonici della chiesa, rilascia una quietanza a Giovanni *Malalingue* per aver ricevuto l'annuo compenso di 36 fiorini, 6 castrati e le forme di cacio per il secondo anno.

f. 307v <sup>(a)</sup> [In]dictione X mense aprilis die [\*\*].

In presentia mei [notarii] et testium etc. [Vener]abil[es] camerarii canonicorum ecclesie Sancte Marie [Maioris de Ur]be locaverunt Iohanni Malalingue quandam [\*\*\*] casale, positum extra portam Domine quod fuit [infrascri]pti Nicolai, videlicet pro tribus annis proxime futuris, [pro preti]o XXXVI florenorum per annum et VI crastatorum et trecentorum [caracum] casei. [Hanc autem] locationem, ut patet manu Nicolai Pauli scribasenatus [Urbis et] dicte camere, reciperunt ius eorum [\*\*\*\*\* et refut]atio renumptatio facta et ipsos [camerarios] me eiusdem notarium nunc in presente [instrumen]to suscripto etc. venerabiles viri [camerarii] de ceteris camerariis pro se et vice et [nomine] domini Iacobi Anthonii concamerarii [\*\*\*\*\*]e vel canonicorum dicte ecclesie sponte penes [se re]futaverunt<sup>(b)</sup> Iohannis Malalingue censum quem habent occasione dicte [locationis] quem dictum Iohannem Malalingue per se cum [\*\*]o a die locationis predice etc. Hanc autem

f. 308r renumptionem et refutationem<sup>(c)</sup> fecit dictus camerarius pro [se], vice et nomine dicti alterius camerarii et dictorum camer[ariorum] dicto Iohanni, presenti et recipienti, pro eo quod confessus fuit [s]e [habuis]se et recepisse a dicto Iohanne, secundo anno comput[ando] locationis predice, XXXVI florenorum auri et VI c[rastatos] et partem eidem obvenienti de dictis quantitat[tibus] casei predicti secundo anno et \*\*\*<sup>(d)</sup>, de quibus se bene quietum vocavit etc. et ren[umptiavit etc.] que omnia etc.

Testes: Scappatellellus Cole Anthonii et Iohannes Pauli Quatranni spetiarius.

<sup>a)</sup> Sul margine superiore del foglio è annotato “Refutatio Iohannis Malalingue” <sup>b)</sup> L'espressione che segue fino a “Malalingue” è annotato nell'interlinea superiore e ad essa rimanda un segno di richiamo <sup>c)</sup> Depennato “fecerunt” <sup>d)</sup> Segue uno spazio bianco corrispondente a mezza riga.

71.

1357, aprile 20

Tomarozio di Pietro di Tommaso speziario del rione e della contrada di Eustachio vende a Giacoma moglie di Paolo di Pietro di Bartoluzio di Trastevere una vigna di due pezze, situata fuori della porta Lateranense, nella proprietà del fratello Martelluzio che dà il suo consenso, con una vasca, situata nella vigna di Pietro *Malanocte* nella proprietà di Tomarozio di Pietro di Bartoluzio, al prezzo di 22 libbre di provisini del senato pagati con la dote dell'acquirente.

Il venditore nomina suo procuratore Lorenzo *Carabona* del rione Monti per l'insediamento dell'acquirente nella sua proprietà.

f. 308r [Eod]em mense, die XX.

In presentia mei notarii et [testium] etc. Tomarotius Petri Thome spetiarius de regione et [cont]rata Sancti Heustachii hac die presente sua [bona] voluntate vendidit et venditionis titulo [dedit], cessit et concessit domine Iacobe uxori [\*\*\*\*\*] Pauli Petri Bartholutii de Transtiberim [\*\*\*\*\*]lis de Trivio<sup>(a)</sup>, presenti et recipienti [pro se et suis] heredibus et successoribus in perpetuum, [videlicet] infrascripte vinee<sup>(b)</sup>, idest [vites et arbores fructiferas et infructiferas] tantum duarum petiarum [vinearum, positarum extra] portam Lateranensem in [loco qui dicitur \*\*\*\*]lo in proprietate predicti [\*\*\*\*\*] Marthellutii fratis sui, qui [Mar]thellutius sponte huic venditioni consensum [dedit] amore et dilectione quem et quam habet in dictum [ven]ditorem et dictam emptricem, presentem et recipientem,

f. 309r cum introhitibus et exitibus suis, omnibus usibus, rec[ipientibus] et pertinentibus ad dictam vineam cum parte vasce vascalis, [que] vasca posita est in vinea q[uam] tenet Petrus Malanocte in proprietate [dicti] Thomarotii P[etri] Bartholutii, inter hos [fines], a primo latere tenet Iohannes Malanocte, [in] aliis duobus lateribus sunt vie publi[ce] vel si qui alii sunt plures et veriores confines [et] per Laurentium Carabonam de regione M[ontium] predictus vendor ca[\*\*\*\*\*]nixit quem Laurentium dictus [vendor] hoc

investimentum faciendum [et gerendum] procuratorem constituit et donec dictam [venditionem] vel alia, eius nomine, de predicta in [possessionem] acceperit corporalem idem venditor, [nomine] dicte emptricis, stetit<sup>(c)</sup> et recongnovit [tenere] et possidere, reservatis tamen semper carta locationis]

f. 309v [\*\*\*\*] et iurium ipsarum, insuper dictus [ven]ditor dedit et concessit dicte emptrici, [presenti] et recipienti, omne ius omnemque [actionem] quod et quam [habet] vel habere<sup>(d)</sup> posset in dictis vineis venditis et earum occasione contra omnem personam et [I]locum ipsamque emptricem tamquam in rem [suam \*\*\*] curis constituit et posuit eam in locum [et pri]vilegium suum, ita quod amodo [dicta] venditris dictam vineam utatur [et experi]atur quemadmodum dictus [venditor] usque nunc uti, agere [et experire po]tuit. Hanc autem [vendi]tionem, dationem, cessionem et concessionem [et omn]ia que dicta sunt et infra dicentur [dictus] venditor fecit dicte emptrici, [presenti] et recipienti, pro pretio et nomine pretii

f. 310r XXII librarum provisinorum senatus, que XX[II libre] provisinorum sunt de dote et iuribus dota[libus] ipsius domine Iacobe, presente et confitente [\*\*\*\*\*] Paulo viro suo<sup>(e)</sup> et quod de predictis [libris] pretio dicte vinee valerent totum illud p[retium] inde venditum, dicte emp[trici], ex causa amoris [inter] vivos donavit, dedit, cessit et conces[sit etc.] de quibus XXII libris provisinorum idem venditor [se] bene quietum vocavit etc. et ren[umptiav]it etc. que omnia etc.

Testes: Marchus Iacobi notarius, Teulu[s] Vannis balenciarus et Stephanus Iohannis [\*\*\*].

a) Come sembra b) Così P c) Come sembra d) Depennato "sp" e) Depennato "de qui".

## 72.

1357, aprile 20

La maggior parte dei massari della *Clusa Sancti Angeli* dei figli di Francesca e in particolare Tommaso di Pietro e Buzio *Seracinolii* di Tivoli, Meolo tiburtino, Buzio suo figlio e Lorenzo di Benedetto eleggono quale sorvegliante Lorenzo Rofine e priore Lorenzo di Benedetto per il prossimo anno.

f. 310r [Eodem mense et] die.

Congregati et adunati maior [pars] maxariorum cluse Sancti Angeli filiorum [Fran]cisce, scilicet Thomas, Petrus, Butius Seracinelli [de civita]te Tyburis eius [\*\*\*] Meulus [ti]burtinus, Laurentius Rofine, Butius eius filius et Laurentius Benedicti maxarii [dic]te cluse [\*\*\*\*\*scipis\*\*\*\*] maxarii d[\*\*\*\*\*] fecerunt et [nomi]naverunt eorum patarentem et [\*\*\*\*\*] Laurentium Rofine maxarium [\*\*\*\*\*], presentem et recipientem et priorem [Laurentium] Benedicti, presentem et recipientem, pro uno [anno] [\*\*]nitum proxime futurum [\*\*\*\*] et concede[n]tes dicti maxarii etc.

[Testes: Ap]polenerius vaccinarius et Riccardus [Pa]uli scribasenatus.

## 73.

1357, aprile 27

[\*\*\*] di Paolino giudice palatino, con l'autorità concessa dal vicario, conferma la nomina del sorvegliante e del priore eletti dai massari della *clusa Sancti Angeli*.

f. 311r Eodem mense, die XXVII.

In presentia [mei notarii] et testium etc. discretus et sapiens vir dominus [\*\*\*] Paulini iudex palatinus [\*\*\*\*\*], ex potesta[te] concessa [a domino] vicario, confirma[vit et] corroboravit dictos patarentem et pri[orem] etc. Testes: Cola Gualterii et Paulus [\*\*\*\*\*].

## 74.

1357, aprile 29

Risenna moglie di P[\*\*\*\*\*] rilascia una quietanza a Onofrio di Cristoforo, tutore del pupillo Giordanello figlio del defunto Giordanello di Ilperino, dopo aver ricevuto la somma di 11 libbre di provisini del senato concessa in deposito al defunto Giordanello.

Eodem mense, die penultimo.

[In presentia mei notarii] et testium etc. Risenna uxor P[\*\*\*\*\*] sua bona voluntate, que renumptiavit etc. [\*\*\*\*\*] refutavit Nufrio Christofani [tutori et persone] legitime Iordanelli pupilli filii [quondam] Iordanelli Ylperini, presenti et recipienti, pro [\*\*\*\*] omne ius omnemque actionem etc. quod et quam [habet vel] habere posset contra et adversus dictum [\*\*\* Nufrium]

f. 311v [tutorem] dicti pupilli et dictum pupillum, [occasione] et pretestu XI librarum provisinorum in quibus [dictus] olim Iordanellus tenebatur [domine] Risenne in vita sua occasione mutui<sup>(a)</sup>. Hanc autem renumptionem fecit<sup>(b)</sup> dicta Risenna dicto tutori, presenti [et] recipienti, pro eo quod dictas XI libras confessa [fuit se recepisse] a dicto curatore, de quibus [\*\*\*\*\*] notario etc. et renumptiavit etc.

[Testes: Paulus] Quatranni, Iohannes Munalli [et A]Iterutius [\*\*\*].

a) Depennato "de" b) Depennato un vocabolo illegibile.

75.

1357, aprile 29

Berardesca rilascia una quietanza a Onofrio di Cristoforo, tutore del pupillo Giordanello figlio del defunto Giordanello di Ilperino, dopo aver ricevuto la somma di 20 soldi di provisini del senato concessa in deposito al defunto Giordanello.

f. 312r

Eodem die et presentibus testibus supradictis.

Berard[esca] renumptiavit dicto tutori omne ius quod habet contra dictum pupillum occasione XX solidorum, in quibus eidem Berardesche tenetur dictus olim Iord[anellus] in vita sua. Hanc renumptionem fecit pro e[o quod] confessa fuit se recepissee a dicto tutor[e] dictos XX solidos, de quibus etc. et renumptiavit etc. [et] promisit etc.

76.

1357, aprile 30

Il notaio Pietro di Deodato, procuratore di Matteo di Tuzio della contrada di S. Basilio, presentatosi presso il banco dei giudici degli appelli davanti a Bal[\*\*\*\*] notaio dell'ufficio, presso il quale erano stati convocati [\*\*]nuba Donati, Giannuzio suo figlio, Francesco di Giovanni Piero [Manni \*\*\*\* P]allonis, Giovanni [\*\*]aparellus, Lello suo fratello, Buzio di [B]envenuto, Turelle di Giacomo, Giacomo [\*\*]enecca, Nallo suo fratello, Ceccolino [\*\*]arini, e Lello Mognitii della contrada [\*\*\*\*\*] per ascoltare la loro protesta, dichiara che Matteo è pronto a versare la somma da lui dovuta.

Eodem mense die ult[ima].

f. 312v

Petrus Deodati notarius, procurator [et persona legitima] Mathei Tutii de contrata Sancti Basili ante bancum appellationis, cum copiam dictorum [\*\*\*\*] habere<sup>(a)</sup> non potuit, coram Bal[\*\*\*\*] [notario] officii coram quo vocati sunt [\*\*]nuba Donati, Iannutius eius filius, [Fr]anciscus Iohannis Piero Manni, [\*\*\*\* P]allonis Carnisvenire<sup>(b)</sup>, Iohannes [\*\*]aparellus, Lellus eius frater, Butius [B]envenuti, Turella Iacobi, Iacobus [\*\*]enecca, Nallus frater eius, Ceccolinus [\*\*]arini, Lellus Mognitii omnes de contrata [Sancti Basili \*\*\*\*]<sup>(c)</sup> ad audiendam hanc protestationem quo supra, dixit et protestatus [fuit \*\*\*\*\*], quo supra nomine, et dictus Matheus [\*\*\*\*\*] se offerre cum effectu [\*\*\*\*\*] et omnibus supradictis et [\*\*\*\*\*] possunt et debent habere aliquod [\*\*]ccho [\*\*\*\*] de summa quod ipse [\*\*\*\*] et dictus Matheus paratus [est devo]lvere et satisfacere<sup>(d)</sup> [ei]sdem merceriis etc.

f. 313r

Testes: Butius An[\*\*\*\*\*], Cola Per[\*\*\*\*], Petrus magis[tri] Angeli et Lelli[s]<sup>(e)</sup>.

<sup>a)</sup> Depennato "nos"    <sup>b)</sup> Così P    <sup>c)</sup> L'espressione che segue fino a "protestationem" è stata annotata nell'interlinea superiore del foglio    <sup>d)</sup> Depennato "super eisdem"    <sup>e)</sup> Segue il restante foglio bianco.

77.

1357, maggio 1

Il notaio Giovanni di Cinzio Scrofani, procuratore di [Pietro] di Giacomo Mancini come risulta dalla procura rogata dal notaio Giovanni di Matteo Talgiaferri, da una parte, e [\*\*\*\*\*] del rione Monti e della contrada di S. Agata, dall'altra parte, stipulano un atto di pace e di perpetua sicurezza e si sottopongono, in caso di inadempienza, ad una pena pecuniaria di [\*\*] libbre di provisini del senato.

f. 313v

<sup>(a)</sup> Indictione X mense maii die prima.

[In presentia mei notarii et testium etc. in presentia [I]ohannis Mathei Talgiaferri notarii et testium etc. <sup>(b)</sup> [Iohannes] Cinthii Scrofani notarius, procurator [et persona legitima P]etri<sup>(c)</sup> Iacobi Mancini, licet [absentis tamquam presentis], habens ad infrascripta omnia [et singula faciendi et] mandandi etc. ut patet [de ipsa procuratione Iohannis Ma]thei \*\*\*\*, procuratorio nomine [\*\*\*\*\*], ex parte una, et [\*\*\*\*\* de] regione Montium et contrate [Sancte] Agathes, ex parte altera, [eorum bonis voluntatibus] presentialiter fec[er]u[nt]<sup>(d)</sup> et dederunt [securitatem] perpetuam ad invicem<sup>(e)</sup> et remiserunt, [pro]curatorio quo supra nomine, et dictus Iohannes

f. 314r

ad invicem [remisit] iniuriam et offensam] et promiserunt dictus p[rocurator, nomine dicti] Iohannis, una pars [alteri et altera alteri in] perpetuo non offend[ere nec offendere in personis] et bonis, scilicet ipsam [partem in aliam partem], sub pena et ad penam [\*\*\* provisiorum] senatus pro medietate parti [fidem servanti et pro alia] medietate<sup>(f)</sup> [camere Urbis] etc. et voluerunt quod totiens [solvatur] et exigatur quotiens [\*\*\*\*\*] predictorum ventum f[uerit] [\*\*\*\*\*] consueto modo [vel forma \*\*\*\*\*] vel ex arbitrio [\*\*\*\*\*], actum extitit inter dictas partes pro [eo quo] supra et dictum Iohannem quod dicta secu[ritas non intelligatur fracta] nisi ut pax frangitur pro [\*\*\*\*\*] personis et bonis.

<sup>a)</sup> Sul margine superiore del foglio, consunto dall'umidità e restaurato, appare un segno finale di m riferibile a "compromissum"  
<sup>b)</sup> Ripetuto così il formulario per il secondo notaio rogante.    <sup>c)</sup> Come sembra    <sup>d)</sup> Depennato "pet"    <sup>e)</sup> Depennato "promiserunt"    <sup>f)</sup> Segue un tratto di penna per lo spazio di tre lettere.

78.

1357, maggio 1

Andrea [\*\*\*\*\*] del borgo di S. Agata e [\*\*\*\*\*]*lini* della contrata di Tor dei Conti, dietro preghiera e richiesta di [\*\*\*\*\*] si offrono quali garanti per l'atto di pace.

f. 314v

[Eodem anno et die] supradicta.

Andreas [\*\*\*\* de burgo] Sancte Agathes et [\*\*\*\*\*]*lini* de contrata Turris [Comitis \*\*\*\*\*], precibus et [rogatu \*\*\*\*\*] penes dictum [\*\*\*\*\* in omne]m causam et eventum omni[um et singulorum predictorum] se effecerunt et remiserunt [\*\*\*\*\* predic]tam securitatem perpetua[m ad invicem] sub pena predicta [renuntiantes iuribus canonicis et civ]ilibus et epistule divi [Adriani nove] constitutionis de fideiussione, [capitulo statuti et consu]etudinibus Urbis loquent[ibus] de penis conventionalibus etc.]

[Testes: Lell]us Torrica, Butius Nicolai Iohannis [\*\*\*], Butius Pauli Trastiberim, Ianutius Orlandi<sup>(a)</sup>, [\*\*\*\*\*] Madori<sup>(b)</sup>.

a) Come sembra b) Come sembra.

79.

1357, maggio 1

Giacomo e Pietro, dietro richiesta del procuratore Giovanni, si offrono quali garanti per l'atto di pace (?).

f. 315r Eodem die et presentibus s[upradictis testibus].

[\*\*\*\*\* \*\* \*\*\*\*] Iohannis, consentii et dicti [\*\*\*\*\*], Iacobus [\*\*\*\*\*], Petrus [\*\*\*\*\*] etc.

80.

1357, maggio 1

Romanello di Nicola dà in locazione a Buzio muratore ed a Iorio un orto, situato [\*\*\*\*\*] per un periodo di 3 anni a cominciare dalla festa dell'Assunzione al prezzo annuale di 12 provisini del senato da versare in due rate nella ricorrenza dell'Assunzione ed a Pasqua.

Eodem die.

In presentia [mei notarii et testium etc.] Romanellus Nicol[ai \*\*\*\*\* ac] die presente, sua bona vo[luntate, locavit ad pensionem Butio \*\*\*]telli muratori et [Iorio \*\*\*\*\*] unum ortum positum [\*\*\*\*\*], inter hos fines, ab I [latere \*\*\*\*\*] patet eius, ab alio Nu[tius \*\*\*\*\* via] publica vel si qui alii [sunt plures et veriores confines quod] habet in locationem [\*\*\*\*\*], pro tribus annis proxime futuris incipiendo dictorum] trium annorum in festo [Sancte Marie de medietate mensis agusti] futuro. Hanc locationem fecit dictus [Romanellus] dictis Butio et Iorio pro pretio XII [provisinorum senatus]

f. 315v

[\*\*\*\*\*] omni anno ad festum [Sancte Marie de medietate mensis agusti proxime futurum et alios [\*\*\*\*\* ad festum] Pascatis Resurrectionis [Domini nostri Ihesu Christi] etc. solventur singulis [annis \*\*\*\*\*] Romanellus pro in[frascriptis \*\*\*\*\*] Te]odora et amita [\*\*\*\*\*]es huiusmodi hactenus [\*\*\*\*\*], que omnia etc.

[Testes: \*\*\*\*\*], Petrus Stephani [Sabe], Iacobus Spoletinus.

81.

1357, maggio 1

Pietro di Tomarozio del rione [\*\*\*\*\*] nomina suo procuratore [\*\*\*\*\*] per le sue cause.

f. 316r

Eodem die.

In presentia mei [notarii et testium etc.] Petrus Thomarotii d[e regione \*\*\*\*\*] sponte fec[it] suum [procuratorem \*\*\*\*\*, presentem et] recipientem, ad causas [\*\*\*\*\*].

Testes: Freda Nicol[ai Frede \*\*\*\*\*].

82.

1357, maggio 2

Pietro [\*\*\*\*\*] procuratore di Matteo presentatosi presso il banco del giudice dei malefici e non potendo avere copia della decisione del giudice protesta davanti a Meolo per le azioni di alcuni mercanti e si appella affinché non vengano pregiudicati i suoi diritti.

Eodem mense, die secunda.

I[n presentia mei notarii et testium] etc. Constitutus personaliter Petrus [\*\*\*\*\* procurator] legitime Mathei Tutii [\*\*\*\* \*\*\*\*\* ante bancum] iudicis maleficiarum, cu[m copia non potuit habere,] coram Nicolao Pa[uli scribasenatus] est quedam actio[nes \*\*\*\*\*] per quosdam mercerios [\*\*\*\*\*], procuratorio nomine quo su[pra\*\*\*\*\*] sic procedetur ad al[\*\*\*\*\*] cum dictus Matheus st[\*\*\*\*\*] Capitolii et pariter stan[\*\*\*\*\*]

f. 316v [\*\*\*\*\*] facere si [\*\*\*\*\*] etc. fieret pro ipso [\*\*\*\*\*] omnia pro eo nullum [preiudicium generetur].  
[Testes: \*\*\*\*\* et] Lellus.

### 83

1357, maggio [\*]

[\*\*\*\*\*] con la garanzia di [\*\*\*\*\*] e di Giacomo *Pontiani* riceve in deposito la somma di [\*\*] fiorini e mezzo e promette di restituirla entro il 1° [\*\*\*\*].

[Eodem mense, die]

In presentia mei notarii et testium etc. [\*\*\*\*\*], principalis debitor, [\*\*\*\*\*] et Iacobus Pontiani, [fideiussor eius, in] solidum, confessi [fuerunt \*\*\*\*\*] et [\*\*\*\*] de [\*\*\*\*\*] pretio [\*\*\*\*\*] dictum depositum eidem [\*\*\*\*]

f. 317r [auri] et dimidium [\*\*\*\*\* se] bene quietos vocaverunt et ren[umptiaverunt \*\*\*\*\*] dictum depositum et fl[oreni] promiserunt tenere omni eorum periculo et fortuna, [scilicet incendi etc. et] promiserunt re[dere dicto \*\*\*\*\* ad]<sup>(a)</sup> primum die [\*\*\*\*\* cum] dampnis et expensis [etc. et renumptiaverunt] epistule divi Adriani, [nove constitutionis beneficio] et illi legi [qua cavetur quod si debtor etc.], actum et conventum [inter ipsas partes] quod si dicti princip[alis] et fideiussores non possint extrahe[re indempnem \*\*\*\*\* et] solvere dicto [\*\*\*\*\*] et tamen inceperit [\*\*\*\*\*] ita solvere et [\*\*\*\*\*] totum pretium solvere [\*\*\*\*\*] et sic promiserunt omnia pred[icta \*\*\*\*\*] deliberandam canonici lateranenses etc. Lellus Iohannis Rustici et [\*\*\*\*\*]

f. 317v [\*\*\*\*\*] et Persona [\*\*\*\*\*] domino fratre Sancti [\*\*\*\*\*] deputato.  
[Testes: \*\*\*\*\* et] Cola Gualterutii.

<sup>a)</sup> Depennato f.

### 84.

1357, maggio [\*]

Nicola [\*\*\*\*\*] concede a Giovanni [\*\*\*\*\*] di lavorare una vigna, situata nella località [\*\*\*\*\*] fino alla prossima ricorrenza di [\*\*\*\*\*].

I contraenti convengono che al tempo della vendemmia Nicola dovrà versare a Giovanni tre [salme di vino da recapitare] nella sua casa.

f. 318r Eodem mense [et die].

[In presentia mei notarii et testium etc.] Nicolaus [\*\*\*\*\* sponte dedit] ad laborandum [Iohanni \*\*\*\*\*] unam vineam, posit[am \*\*\*\*\*] in loco qui dicitur [\*\*\*\*\*] hinc ad festum [\*\*\*\*\*] futurum. Hanc au[tem dationem et concessionem fecit dictus Nicolaus] dicto Iohanni, rec[ipienti \*\*\*\*\*]ne dicta vinea [\*\*\*\*\*]. Item promisit dicto [Iohanni \*\*\*\*\*] nunc in antea ad [\*\*\*\*\*] etc. Item actum [et conventum \*\*\*\*\*] promisit dicta vinea [\*\*\*\*\*] quod tempore vende[mie dictus Nicolaus debeat dare] dicto Iohanni tres

f. 318v salmas vini et tradere in dictis domibus in [infrascripti Iohannis \*\*\*\*\*] et [\*\*\*\*\*] \$ [\*\*\*\*\*] quod [\*\*\*\*\*] quod ipse [\*\*\*\*\*] dicto Iohanni [\*\*\*\*\*] ad [\*\*\*\*\*] specialiter [\*\*\*\*\*] dicte vinee [\*\*\*\*\*] etc.]  
[Testes: \*\*\*\*\*], Iutius Belucçani [et \*\*\*\*] dictus Acciacita.

### 85.

1357, [maggio \*]

Paolo di Francesco [\*\*\*\*\*], con il consenso di [\*\*\*\*\*], riceve in deposito da Nicola *Ameternini de Archioninis* la somma di [\*\*] e promette di restituirla [\*\*].

f. 319r Indictione decima [\*\*\*\*\* \*\*\* \*\* \*].

[In presentia mei notarii et testium etc.] Paulus filius Fra[ncisci \*\*\*\* \*\*\*], cum consensu et volu[nitate \*\*\*\*\*], confessus] fuit se [recepisse a domino Nicolao] Ameternini [de Archioninis \*\*\*\*\*] Petri<sup>(a)</sup> [\*\*\*\*\*] ecclesie [\*\*\*\*\*] se bene quietum et [contentum \*\*\*\*\* et] promisit [tenere omni suo periculo et fortuna, scilicet] incendii etc. et ipsum [depositum promisit] redere dicto domino N[icolao, presenti et legitime stipulanti \*\*\*\*\* et] renumptiavit illi legi q[ua cavetur quod si debtor etc. \*\*\*\*\*] ante [\*\*\*\*\*] etc. que omnia] etc.

[Testes: \*\*\*\*\*], [\*\*\*\*\*], [\*\*\*\*\*].

<sup>a)</sup> Come sembra.

86.

1357, [maggio \*]

[\*\*\*\*\*] riceve in deposito da [\*\*\*\*\*] la somma di [\*\*] libbre di provisini e promette di restituirla [\*\*].

f. 319v

[\*\*\*\*\* \*\*\* \*].

[In presentia mei notarii et testium etc. \*\*\*\*\*], qui renumptiavit [\*\*\*\*\*] confessus [fuit se recepisse in depositum, nomine et ex causa depositi a \*\*\*\*\*] libras provisinorum [senatus, de quibus etc.] et renumptiavit etc. [quod depositum promisit tenere omni [suo periculo et fortuna, scilicet incendii etc. et ipsum depositum promisit redere dicto \*\*\*\*\* ad \*\*\*\*\*] proxime futurum [cum dapnis et expensis etc. et renumptiavit illi legi [qua cavitur quod si debitor] non [habuerit aurum etc. que omnia etc.]]

[Testes: \*\*\*\*\* et Pist[\*\*\*\*\*].

87.

1357, maggio 10

Stefanello [\*\*\*\*] riceve in deposito da [\*\*\*\*] Palini la somma di [\*\*] soldi di provisini e promette di restituirla il 1°[\*\*].

f. 320r

Eodem mense die X.

[In presentia mei notarii et testium etc.] Stephanellus [\*\*\*\*\*], sua bona vo[luntate, confessus fuit se recepisse] in depositum [a \*\*\*\*\*] Palini, presente et s[tipulante, \*\*\*\*\* et] promisit tenere [omni suo periculo et fortuna, scilicet] incendii etc. [\*\*\*\*\*] et renumptiavit exceptio[ni non solutorum etc. et] promisit redere [dicto \*\*\*\*\* hinc] ad kalendas proxime futuras cum dampnis] et expensis [etc. et] re[numptiavit illi legi] qua cavitur quod [si debitor etc. \*\*\*\*\*] quantitatis XIII<sup>(a)</sup> solidorum provisinorum senatus in pecunia] numerata, qui dominus [\*\*\*\*\*] Lauren [\*\*\*\*\* etc.] que omnia etc.]

[Testes: \*\*\*\*\*, \*\*\*\*\*].

<sup>a)</sup> Come sembra.

88.

1357, maggio 10

Vendita di un casale (?).

f. 320r

[Eodem mense, die] X.

In presentia mei notarii et testium etc. [\*\*\*\*\*] us fr[\*\*\*\*\*] Sancti [\*\*\*\*\*] Angeli [\*\*\*\*\*] hospitalis<sup>(a)</sup> [\*\*\*\*\*] idest [\*\*\*\*\*] casale [\*\*\*\*\*] per eumdem [\*\*\*\*\*], se iuravit [\*\*\*\*\*] alia instrumenta [\*\*\*\*\*] titulo venditionis [\*\*\*\*\*] dicto [\*\*\*\*\*] preti[o \*\*\*\*\*]

f. 320v

tasca et v[\*\*\*\*\*] partem dictor[um \*\*\*\*\*] et alios re[liquos \*\*\*\*\*] ad festum [\*\*\*\*\*] plures [\*\*\*\*\*] mandav[it \*\*\*\*\*] capo[\*\*\*\*\*] et dicto [\*\*\*\*\*] prom[iserunt \*\*\*\*\*] ho[c \*\*\*\*\*] di[cto \*\*\*\*\*]<sup>(b)</sup>.

<sup>a)</sup> Segue, per quanto è possibile ricavare dal residuo del foglio, una riga bianca <sup>c)</sup> Il foglio di carta è stato strappato quasi completamente dal quaderno; il successivo foglio f. 321v è stato lasciato in bianco nella parte conservata.

89.

1357, maggio 10

Lorenzo [\*\*\*\*] nomina suoi procuratori i notai [\*\*\*\*] per le sue cause.